

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

Aos 24/01/2019 às 08:00 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2019.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 001/2019 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
01.671.131/0001-63 Ajef Rural Ltda - ME	ID: 049450513 Antonio Gomes Sousa
08.409.637/0001-48 D & A Serviço Locação de Maquinas e Terraplenagem Ltda	ID: M3074551 Valmir Rezende Dias
02.716.111/0001-24 Fortunato e Reis Prestação de Serviços Ltda - ME	ID: M6119453 Expedito Fortunato dos Reis
09.548.388/0001-34 Francisco Carlos Neres Vardiero	ID: M7884464 Francisco Carlos Neres Vardier
23.733.204/0001-37 MELLO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS - EIRELI	ID: MG10514327 Lidio Carlos Soares Ribeiro
10.857.680/0001-18 MINASLOC Locação de Maquinas e Equipamentos Ltda - ME	ID: MG16462889 Wallace Moreira Cesca da Silva
22.016.067/0001-57 PJ TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA	ID: M1284617 Jose Augusto Ferreira
04.297.462/0001-73 Riamar Máquinas Ltda - EPP	ID: M5332847 Antonio Marcos de Oliveira
17.979.477/0001-63 SETERGE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM GERAL LTDA	ID:MG10754886 Magno Agostinho Ferreira
00.539.178/0001-05 Terraplanagem Franklin Ltda	ID: M1463544 Pedro Paulo dos Santos
07.319.976/0001-70 Transportadora Nandaeli Ltda-ME	ID: MG21479261 Anthony Henrique Ferreira Ared

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Ajef Rural Ltda - ME com o valor total de R\$ 178.000,00 (Cento e Setenta e Oito Mil Reais)

D & A Serviço Locação de Maquinas e Terraplenagem Ltda com o valor total de R\$ 1.183.840,00 (Um Milhao Cento e Oitenta e Tres Mil Oitocentos e Quarenta Reais)

Fortunato e Reis Prestação de Serviços Ltda - ME com o valor total de R\$ 545.240,00 (Quinhentos e Quarenta e Cinco Mil Duzentos e Quarenta Reais)

Francisco Carlos Neres Vardiero com o valor total de R\$ 687.080,00 (Seiscentos e Oitenta e Sete Mil Oitenta Reais)

MELLO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS - EIRELI com o valor total de R\$ 252.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois Mil Reais)

MINASLOC Locação de Maquinas e Equipamentos Ltda - ME com o valor total de R\$ 1.168.240,00 (Um Milhao Cento e Sessenta e Oito Mil Duzentos e Quarenta Reais)

PJ TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA com o valor total de R\$ 397.500,00 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Quinhentos Reais)

Riamar Máquinas Ltda - EPP com o valor total de R\$ 1.174.840,00 (Um Milhao Cento e Setenta e Quatro Mil Oitocentos e Quarenta Reais)

SETERGE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM GERAL LTDA com o valor total de R\$ 1.177.100,00 (Um Milhao Cento e Setenta e Sete Mil Cem Reais)

Terraplanagem Franklin Ltda com o valor total de R\$ 339.000,00 (Trezentos e Trinta e Nove Mil Reais)

Transportadora Nandaeli Ltda-ME com o valor total de R\$ 723.200,00 (Setecentos e Vinte e Tres Mil Duzentos Reais)

OBSERVAÇÃO 01: As empresas PJ TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA e Francisco Carlos Neres Vardiero, fizeram a identificação de CNPJ somente na última folha de suas propostas, o pregoeiro não vendo prejuízo para a Administração, deu prosseguimento ao certame.

OBSERVAÇÃO 02: A empresa Transportadora Nandaeli Ltda-ME, apresentou sua proposta corrigida com corretivo, mas conforme o item 4.2 do Edital e entendimento do pregoeiro, não traz prejuízo para a administração nem impedem a exata compreensão de seu conteúdo, sendo assim, deu prosseguimento ao certame.

“4.2 - A Proposta de Preços do tipo Menor Preço Unitário deverá ser apresentada em 01 (uma) única via, impressa em papel que identifique o proponente, em língua portuguesa, salvo quanto a expressões técnicas de uso corrente, redigida com clareza, sem emendas, rasuras, acréscimos ou entrelinhas, salvo se inequivocamente, tais falhas não acarretarem lesões ao direito dos demais licitantes, prejuízo à Administração ou não impedirem a exata compreensão de seu conteúdo, devidamente datada, assinada e rubricada em todas as folhas, pelo representante legal do proponente”.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Fortunato e Reis Prestação de Serviços Ltda - ME, Francisco Carlos Neres Vardiero, SETERGE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM GERAL LTDA, Terraplanagem Franklin Ltda, Transportadora Nandaeli Ltda-ME, as mesmas foram consideradas habilitadas nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Fortunato e Reis Prestação de Serviços Ltda - ME**CNPJ/CPF: 02.716.111/0001-24****ENDEREÇO: SANTA TEREZINHA, 0 - DISTRITO DE VERMELHO - MURIAE - MG - 36880-000**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	5910	CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO (1) - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO (1) - COM MOTORISTA, PARA USO CONTÍNUO EM SERVIÇOS E OBRAS REALIZADAS POR ESTA AUTARQUIA, TANTO NA SEDE QUANTO NO DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CAPACIDADE MÍNIMA DE 5M ³ ; - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2000 - LONA RESISTENTE PARA PROTEGER TODA A CAÇAMBA; - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL; OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (Diária: 08 (oito) horas trabalhadas com no mínimo de 70 KM rodados em média, diurno e/ou noturno) - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER		DIA	300	324,00	97200,00

		ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL					
Sub Total						97200,00	
Francisco Carlos Neres Vardiero CNPJ/CPF: 09.548.388/0001-34 ENDEREÇO: VEREADOR JOSÉ MESSIAS SOARES, 83 - SANTO ANTÔNIO - MURIAE - MG - 36880-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
2	5919	CAMINHÃO CARROCERIA 3/4 (1) - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA ¾ (1) - COM MOTORISTA, PARA USO CONTÍNUO EM SERVIÇOS E OBRAS REALIZADAS POR ESTA AUTARQUIA, TANTO NA SEDE QUANTO NO DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CAPACIDADE DE 3,5 A 5,0 TONELADAS; - GRADE PROTETORA DE NO MÍNIMO 70CM EM TODA A SUA EXTENSÃO - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2000 - LONA RESISTENTE PARA PROTEGER TODA A CARROCERIA E ARMAÇÃO COBERTA POR LONA COM ALTURA MÁXIMA DE 1,5M PARA METADE DA CARROCERIA - COM MÓDULO DE PASSAGEIRO PARA NO MÍNIMO 06 PESSOAS - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL; OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (Diária: 08 (oito) horas trabalhadas com no minimo de 70 KM rodados em média, diurno e/ou noturno) - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS		DIA	300	374,00	112200,00

		REALIZADOS DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL					
3	5920	<p>CAMINHÃO CARROCERIA 3/4 (2) - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA ¾ (2) - COM MOTORISTA, PARA USO CONTÍNUO EM SERVIÇOS E OBRAS REALIZADAS POR ESTA AUTARQUIA, TANTO NA SEDE QUANTO NO DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> - CAPACIDADE DE 3,5 A 5,0 TONELADAS; - GRADE PROTETORA DE NO MÍNIMO 70CM EM TODA A SUA EXTENSÃO - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2000 - LONA RESISTENTE PARA PROTEGER TODA A CARROCERIA E ARMAÇÃO COBERTA POR LONA COM ALTURA MÁXIMA DE 1,5M PARA METADE DA CARROCERIA - COM MÓDULO DE PASSAGEIRO PARA NO MÍNIMO 06 PESSOAS - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL; <p>OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (Diária: 08 (oito) horas trabalhadas com no minimo de 70 KM rodados em média, diurno e/ou noturno)</p> <ul style="list-style-type: none"> - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL 		DIA	300	371,00	111300,00
4	5915	CAMINHÃO CARROCERIA ABERTO TOCO (1) - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA		DIA	320	356,00	113920,00

	ABERTA TOCO (1) - COM MOTORISTA, PARA USO CONTÍNUO EM SERVIÇOS E OBRAS REALIZADAS POR ESTA AUTARQUIA, TANTO NA SEDE QUANTO NO DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CAPACIDADE MÍNIMA DE 5M ³ ; - GRADE PROTETORA DE NO MÍNIMO 70CM EM TODA A SUA EXTENSÃO - CARROCERIA COM NO MÍNIMO 6,50M DE COMPRIMENTO - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2000 - LONA RESISTENTE PARA PROTEGER TODA A CARROCERIA - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL; OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (Diária: 08 (oito) horas trabalhadas com no mínimo de 70 KM rodados em média, diurno e/ou noturno) - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL					
--	--	--	--	--	--	--

Sub Total	337420,00
------------------	------------------

SETERGE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM GERAL LTDA
CNPJ/CPF: 17.979.477/0001-63
ENDEREÇO: RIO BAHIA, 8500 - UNIVERSITARIO - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
5	10753	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 14M ³ (EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE -		DIA	100	475,00	47500,00

	<p>EPP OU EQUIPARADAS) - LOCAÇÃO PARA USO EVENTUAL DE CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 14M³ - COM MOTORISTA - NAS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2000 03 EIXOS, MOTOR MOVIDO A ÓLEO DIESEL COM NO MÍNIMO 6 CILINDROS; POTÊNCIA MÍNIMA DE 280 HP; TRACÇÃO 6X2; CAIXA DE MACHAS DE NO MÍNIMO 05 VELOCIDADES À FRENTE E 01 VELOCIDADE À RÉ; DIREÇÃO HIDRÁULICA; CABINE COM AR CONDICIONADO. A CAÇAMBA BASCULANTE DEVERÁ SER METÁLICA COM CANTOS ARREDONDADOS, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 14M³, COM TAMPA TRASEIRA COM ABERTURA PADRÃO E FECHAMENTO SEMI- AUTOMÁTICO, COM GANCHOS LATERAIS PARA AFIXAR LONAS, COM SUPORTE METÁLICO PARA FIXAÇÃO DE PERFIS DE MADEIRA PARA AMPLIAÇÃO DO VOLUME ÚTIL, DEVERÁ POSSUIR PÁRA- LAMAS DE AÇO E APARA-BARROS DE BORRACHA. O SISTEMA BASCULANTE DEVERÁ SER COMPOSTO POR CILINDRO DE AÇÃO DIRETA, BOMBA HIDRÁULICA ACIONADA NA TOMADA DE FORÇA DO CAMINHÃO, PERMITIR O BASCULAMENTO DA CAÇAMBA ATÉ UMA INCLINAÇÃO DE 45 GRAUS. - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (DIÁRIA: 08 (OITO) HORAS TRABALHADAS COM NO MINIMO DE 70 KM RODADOS EM MÉDIA, DIURNO E/OU NOTURNO) - VEÍCULO DEVERÁ,</p>					
--	--	--	--	--	--	--

		OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL					
6	10752	<p>CAMINHÃO CAÇAMBA ABERTO TOCO - LOCAÇÃO PARA USO EVENTUAL DE CAMINHÃO CAÇAMBA ABERTO TOCO, COM MOTORISTA - PARA USO EVENTUAL EM SERVIÇOS E OBRAS REALIZADAS POR ESTA AUTARQUIA, TANTO NA SEDE QUANTO NO DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> - CAPACIDADE MÍNIMA DE 5M³; - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2000 - LONA RESISTENTE PARA PROTEGER TODA A CAÇAMBA; - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL; OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (DIÁRIA: 08 (OITO) HORAS TRABALHADAS COM NO MINIMO DE 70 KM RODADOS EM MÉDIA, DIURNO E/OU NOTURNO) - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL 		DIA	200	458,00	91600,00
7	10751	<p>ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS - LOCAÇÃO PARA USO EVENTUAL DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM AS</p>		DIA	100	798,00	79800,00

		<p>SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> - PESO DE OPERAÇÃO A PARTIR DE 14.000KG; - MOTOR DE 4 CILINDROS DE MINIMO 130HP; - CONCHA COM NO MINIMO 1,00 METROS DE LARGURA. - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2013; - CABINE COM AR CONDICIONADO, - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; <p>OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (DIÁRIA: 08 (OITO) HORAS TRABALHADAS, DIURNO E/OU NOTURNO)</p> <ul style="list-style-type: none"> - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL <p>OBS.: NO VALOR DA DIÁRIA DEVE ESTÁ INCLUIDO O DESLOCAMENTO DA MÁQUINA.</p>					
8	5922	<p>RETROESCAVADEIRA (1) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, COM OPERADOR PROFISSIONAL, PARA USO EVENTUAL - EQUIPADA COM HORÍMETRO, DOIS TAMANHOS DE CONCHA, TRAÇÃO 4X2;</p> <ul style="list-style-type: none"> - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2012 - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL; <p>OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E</p>		DIA	200	420,00	84000,00

		A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (Diária: 08 (oito) horas trabalhadas, diurno e/ou noturno) - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL OBS.: NO VALOR DA DIÁRIA DEVE ESTÁ INCLUIDO O DESLOCAMENTO DA MÁQUINA.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Sub Total	302900,00
------------------	------------------

Terraplanagem Franklin Ltda
CNPJ/CPF: 00.539.178/0001-05
ENDEREÇO: JAIME DA SILVA BPTELHO, 360 - SAPUCAIA - PATROCINIO MURIAE - MG - 36860-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
9	5923	RETROESCAVADEIRA (2) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, COM OPERADOR PROFISSIONAL, PARA USO EVENTUAL - EQUIPADA COM HORÍMETRO, DOIS TAMANHOS DE CONCHA, TRAÇÃO 4X2; - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2012 - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL; OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, (Diária: 08 (oito) horas trabalhadas, diurno e/ou noturno) - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER		DIA	150	400,00	60000,00

		ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL OBS.: NO VALOR DA DIÁRIA DEVE ESTÁ INCLUIDO O DESLOCAMENTO DA MÁQUINA.					
Sub Total						60000,00	
Transportadora Nandaeli Ltda-ME CNPJ/CPF: 07.319.976/0001-70 ENDEREÇO: FUNDÃO, 0 - ZONA RURAL - ROSARIO DA LIMEIRA - MG - 36878-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
10	5911	CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO (2) - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO (2) - COM MOTORISTA, PARA USO CONTÍNUO EM SERVIÇOS E OBRAS REALIZADAS POR ESTA AUTARQUIA, TANTO NA SEDE QUANTO NO DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - CAPACIDADE MÍNIMA DE 5M³; - ANO DE FABRICAÇÃO: A PARTIR DE 2000 - LONA RESISTENTE PARA PROTEGER TODA A CAÇAMBA; - EM BOM ESTADO DE USO, QUE SERÁ AVALIADO PELA COMISSÃO DA AUTARQUIA; - INCLUSO MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL; OBS.: O USO SERÁ DE ACORDO COM A DEMANDA DE SERVIÇOS, E A MEDIÇÃO SERÁ REALIZADA EM DIÁRIAS, , (Diária: 08 (oito) horas trabalhadas com no minimo de 70 KM rodados em média, diurno e/ou noturno) - VEÍCULO DEVERÁ, OBRIGATORIAMENTE, TER INSTALADO RASTREADOR VEICULAR VIA GPS PARA ACOMPANHAMENTO DAS ROTAS. RELATÓRIOS DOS TRAJETOS REALIZADOS DEVEM SER ENTREGUES MENSALMENTE JUNTO A ENTREGA DA NOTA FISCAL		DIA	300	319,00	95700,00
Sub Total						95700,00	

Total Geral	893220,00
--------------------	------------------

Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Fortunato e Reis Prestação de Serviços Ltda - ME com os itens: 5910; no valor total de R\$ 97.200,00

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Francisco Carlos Neres Vardiero com os itens: 5919, 5920, 5915; no valor total de R\$ 337.420,00

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa SETERGE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM GERAL LTDA com os itens: 10753, 10752, 10751, 5922; no valor total de R\$ 302.900,00

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Terraplanagem Franklin Ltda com os itens: 5923; no valor total de R\$ 60.000,00

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Transportadora Nandaeli Ltda-ME com os itens: 5911 no valor total de R\$ 95.700,00

O valor total do presente processo é de R\$ 893.220,00 (Oitocentos e Noventa e Tres Mil Duzentos e Vinte Reais).

Observação 01: Fica desde já as empresas consideradas vencedoras, intimadas a apresentação dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis das exigências dos itens 4.6, 4.6.1, 4.6.2, 4.6.3 do Termo de Referência, findando o prazo as 17:00 horas do dia 31/01/2019. Caso a empresa envie as documentações via e.mail, deverá postar os originais ou cópia autenticada até a data limite 31/01/2019.

4.6 - O proponente deverá apresentar em até 05 (cinco) dias úteis para a assinatura do Contrato, após sua convocação, a documentação abaixo relacionada:

4.6.1 - Para as retroescavadeiras e Escavadeira Hidráulicas:

O proponente deverá apresentar para a assinatura do contrato, em até 05 (cinco) dias úteis após solicitação, a documentação abaixo relacionada:

- Nota Fiscal de Compra da Retroescavadeira compatível ao especificado, ou Contrato de Compra e Venda do Equipamento registrado em Cartório; No contrato de compra e venda ou na Nota Fiscal deverá estar especificado o ano de fabricação da máquina.
- Cópia da CNH do motorista na categoria compatível para a condução do veículo licitado;

4.6.2 -Para os caminhões:

O proponente deverá apresentar para a assinatura do contrato, em até 05 (cinco) dias úteis após solicitação, a documentação abaixo relacionada:

- O proponente deverá apresentar o Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo (CRLV) em nome da **empresa (licitante)** proprietária do VEÍCULO ou conforme abaixo;
- Em caso de contrato de compra e venda fica obrigado a licitante vencedora apresentar a propriedade dos equipamentos e/ ou máquinas no prazo máximo 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato, de acordo com a Lei nº 9.503/97, Art. 123, §1º, sob pena de rescisão na falta da apresentação destes documentos.
- O proponente deverá apresentar a apólice de seguro do(s) veículo(s) contra acidentes a terceiros no valor mínimo de R\$ 50.000,00 por veículo, **(sendo o seguro parcelado deverá comprovar pagamento mensalmente junto com a entrega da nota fiscal);**

- Cópia da CNH do motorista na categoria compatível para a condução do veículo licitado;
- **Comprovar a regularidade do licenciamento anual do veículo caminhão, na categoria aluguel e seu registro na ANTT.**

4.6.3 - Para assinatura do contrato os veículos e as máquinas serão vistoriados pela equipe do setor de transporte e coordenadores de serviços de água e esgoto e Limpeza Urbana, que emitirá Laudo de Inspeção.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Os envelopes de habilitação das demais empresas não vencedoras do certame, ficarão retidos sob a guarda do pregoeiro lacrados e rubricados até a homologação do processo e serão disponibilizados no prazo de cinco dias úteis para a retirada, sob pena de inutilização dos mesmos. Os representantes das empresas Riamar Máquinas Ltda – EPP, D & A Serviço Locação de Maquinas e Terraplenagem Ltda, PJ TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA, MINASLOC Locação de Maquinas e Equipamentos Ltda – ME e Ajef Rural Ltda – ME, se ausentaram antes do encerramento do certame. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro

Ivone Aparecida da Cruz
Membro

DEMSUR